РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28»05.2012                                                                              №151  - р.
         Об обеспечении безопасности людей

         на водных объектах муниципального

         образования город Сорск в летний

         период 2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 24.12.1994 года №68  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в целях обеспечения безопасности населения при пользовании водными объектами в летний период,

1.Определить место массового отдыха населения муниципального образования город Сорск – база отдыха «озеро Теплое».

2.Установить  сроки работы места массового отдыха населения с 24.06. по 06.08.2012 года.

3. Председателю КЧС и ПБ города Сорска Михееву В.Р. в срок до 06.06.2012 года:

3.1.Провести заседание КЧС и ПБ города Сорск, на котором проанализировать результативность и эффективность мероприятий по обеспечению безопасности эксплуатации водных объектов, безопасности людей, охране их жизни и здоровья в летний период.
      4.Ответственному лицу по базе отдыха «озеро Теплое» (главный специалист сектора по делам ГО и ЧС Арискина Н.К.) совместно с ведущим специалистом по молодежи и спорту Итченко А.В в срок до 21.06. 2012 года:

      4.1.Организовать подготовку  территории базы отдыха «озеро Теплое» к  открытию места массового отдыха населения в соответствии с  Планом основных мероприятий (приложение).
      5.Главному специалисту сектора по делам ГО и ЧС Арискиной Н.К. в срок до 21.06.2012 года:
5.1.Подготовить и организовать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на воде;

      5.2.Разработать на летний период графики дежурств  ответственных лиц по администрации города  Сорска;

      5.3.Подготовить и провести через средства массовой информации  профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на воде;
      5.4.Оказать методическую помощь в подготовке  территории  базы отдыха «озеро Теплое» к  открытию места массового отдыха населения

      5.5.Обеспечить круглосуточный  сбор сведений по обстановке в месте массового отдыха населения.
6.Рекомендовать  начальнику ОП по городу Сорску МО МВД РФ «Усть-абаканский» Климкину С.А.:
6.1.На период с  24.06. по 06.08.2012 года организовать       дополнительное патрулирование места отдыха населения на  территории базы отдыха  «озеро Теплое».

7.Данное распоряжение опубликовать в газете «Сорский молибден».
      8.Контроль за исполнением  распоряжением возложить на первого  заместителя главы города Михеева В.Р.
       Глава города                                                                                             А.А. Жуков
Приложение

к распоряжению администрации

 города Сорска

от «28»05.2012 года №151-р

П ЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА ВОДЕ

	№

п/п
	Мероприятия
	срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Провести корректировку документов, разработанных на период работы места массового отдыха населения, проверить схему оповещения
	июнь
	Арискина Н.К.

	2.
	Провести профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на воде (публикация  статей в СМИ, распространение памяток, организация информационного щита по правила поведения на воде)
	июнь
	Арискина Н.К.

	3.
	Организовать работу спасательного поста с определением зоны спасения и организацией дежурства
	июнь
	Итченко А.В.

Арискина Н.К

	5
	Обеспечить спасательный пост  необходимыми плавательными средствами, оборудованием и снаряжением для оказания необходимой помощи
	июнь
	Итченко А.В.

Арискина Н.К

	4.
	Подготовка места массового отдыха населения (уборка территории от мусора, рыхление песка на пляже, очистка места  для купания, ограждение места купания буйками,  установка аншлагов,  организация вывоза ТБО)
	июнь
	Итченко А.В.

Арискина Н.К.

	5.
	На время работы места массового отдыха населения организовать дополнительное патрулирования мест массового отдыха людей на водоеме оз. Теплое.
	июнь-август
	Климкин С.А.

 Арискина Н.К.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА